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Refleksja -  

Obchód niedzieli misyjnej w dzisiejszą XXX Niedzielę Zwykłą skłania mnie do otwarcia 
skarbnicy słowa Bożego kluczem zawartym w aklamacji pomiędzy śpiewem Alleluja: „W 
Chrystusie Bóg pojednał świat ze sobą, nam zaś przekazał słowo jednania”. Domyślamy się, 
że chodzi o przekazanie słowa w formie zlecenia zadania. 

Postawmy najpierw pytanie, co rozumieć przez owo słowo jednania? Albo – o jakie 
jednanie chodzi? Nie ulega wątpliwości, że całe Boże Objawienie ukierunkowane jest na 
przekaz orędzia służącego pojednaniu człowieka z Bogiem i pojednaniu ludzi między sobą. 
Dlatego słowo jednania oznacza ni mniej, ni więcej jak Dobrą Nowinę o zbawieniu!  

Święty Paweł w odczytywanym dziś fragmencie 2 Listu do Tymoteusza 
wyraźnie zaświadcza, że odkąd poznał Chrystusa w służbie słowu jednania, czyli w głoszeniu 
Ewangelii, aby wszystkie narody ją posłyszały, rozeznał sens swego życia! My dziś nazywamy 
go Apostołem Narodów. On zaś z perspektywy więzienia i przeczucia nadchodzącej śmierci 
męczeńskiej za wiarę w Chrystusa, własne zaangażowanie w głoszenie Ewangelii uznaje za 
udział w dobrych zawodach. Jest dumny z tego biegu na rzecz krzewienia w świecie słowa 
jednania. Zwraca też uwagę na towarzyszące dziełu ewangelizacji Boże wsparcie. 
Zaświadcza, że Pan stanął przy nim i wzmocnił go, wyrwany też został z paszczy lwa – to 
znaczy spod wpływu Szatana, stając się narzędziem Bożego Ducha. To zaś wsparcie pozwoliło 
mu ukończyć bieg wartościowego życia w służbie Ewangelii i, co więcej, pozwoliło mu 
ustrzec wiarę. Dlatego z radością dzieli się z Tymoteuszem swoim głębokim przekonaniem o 
spełnieniu się w jego życiu obietnicy zbawienia: „Na ostatek odłożono dla mnie wieniec 
sprawiedliwości, który mi w owym dniu odda Pan, sprawiedliwy sędzia” – i dodaje zdanie 
ważne dla nas wszystkich – „a nie tylko dla mnie, ale i wszystkim, którzy umiłowali 
pojawienie się Jego”. W ten sposób zapewnia nas o spełnieniu się i w naszym życiu obietnicy 
zbawienia, jeśli podejmiemy i będziemy wiernie realizować misję na rzecz rozszerzania w 
świecie słowa jednania – czyli Chrystusowej Ewangelii.  Trzeba jednak pamiętać o postawie, 
która warunkuje dobre, to znaczy zbawcze owocowanie zwiastowanej Ewangelii i spełnienie 
obietnicy zbawienia. Mówi o niej Psalmista w prostych słowach Psalmu 34: „Pan jest blisko 
ludzi skruszonych w sercu”. Natomiast Jezus rozwija myśl w przypowieści o faryzeuszu i 
celniku. Daje nam do zrozumienia, jak bardzo potrzebna jest nam modlitwa. W niej trzeba 
widzieć źródło i moc słowa jednania, które mamy głosić światu, poczynając od swoich 
domowników. Chodzi jednak o modlitwę pełną uniżenia i skruchy. Celnik, który tak się modlił 



(bez wyniosłości i chwalenia się przed Panem, jak to czynił faryzeusz) – odszedł do domu 
usprawiedliwiony, to znaczy uświęcony, obdarowany łaską i ma się czym dzielić. I takiej 
postawy nam bardzo potrzeba w głoszeniu Ewangelii; jest ona koniecznością – aby nasze 
zwiastowanie Ewangelii nie było puste, lecz pełne łaski. Aby nasze głoszenie było 
wzbogacone łaską, aby słowo jednania niosło światu zbawienie!  bp Andrzej Czaja 

Złota myśl tygodnia 
Niech nasze parafie stają się Nazaretem, miejscem spotkania z Bogiem-Człowiekiem w 
tajemnicy Zwiastowania – tajemnicy niesamowitego zbliżenia się Stwórcy do stworzenia. 
Będzie to wymagało, oprócz otwartego serca, ofiarowania także czasu i swoich umiejętności. 

bp Rudolf Pierskała 

Na wesoło 
Rozmawiają dwaj koledzy: 
- Co się stało? 
- Zwolnili mnie z pracy. 
- A czemu? 
- Jak był toast z okazji urodzin szefa to on powiedział „niech żyją pracownicy”, a ja dodałem: 
a z czego? 

Opowiadanie 
Przebiegła myszka 
Myszka, która przygotowywała się do wyjścia ze swojej norki, zauważyła kota, czyhającego 
na zewnątrz. Cofnęła się więc szybko i zaprosiła przyjaciela na wspólną wyprawę do pewnego 
worka zbożowego. 
- Poszłabym nawet sama – powiedziała - ale nie mogę odmówić sobie przyjemności 
przebywania w tak miłym towarzystwie. 
- Świetnie - odrzekł przyjaciel - pójdę z tobą. Prowadź! 
- Ja? - zawołała zdziwiona myszka. - Ja mam iść przed tak sławną i znaną myszką, jaką ty 
jesteś? Nigdy! Pójdę za waszmością. 
Mile połechtany tak wielkim szacunkiem, przyjaciel wyszedł pierwszy z norki i został złapany 
przez kota, który szybko oddalił się ze swą zdobyczą. Druga myszka wyszła już bezpiecznie… 
 

Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej 
Gościnność słusznie kojarzy nam się z pojęciem domu. Gościnny dom tworzą ludzie, którzy 
nie tylko go zamieszkują, ale wzajemnie się kochają: żona i mąż, matka i ojciec, rodzice i 
dzieci, dziadkowie i wnuki. Miłość to pierwszy owoc działania Ducha Świętego. Wraz z nią 
owocują w nas radość i pokój, cierpliwość i uprzejmość, dobroć i wierność, łagodność i 
opanowanie. Podobnie u źródła gościnności jest wzajemna miłość domowników. Im więcej 
tej miłości w nas na co dzień, tym bardziej rodzina staje się gościnnym mieszkaniem dobroci 
i pokoju. W takiej rodzinie dojrzewa wyobraźnia gościnności i owartość serca. Wówczas 
sprawdza się powiedzenie: Gość w dom, Bóg w dom. 

bp Rudolf Pierskała 



INTENCJE MSZALNE 23 - 30.10.2022 /BM/ 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (23.10) 
8.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Wiktora, za + córkę Adelę, za ++ 

rodziców, ++ teściów, za + rodzeństwo i za ++ z rodziny i pokrewieństwa. 
10.00. Do Matki Bożej Różańcowej za + Magdalenę w II rocznicę śmierci, za + 

męża Antoniego oraz za ++ z pokrewieństwa. 
PONIEDZIAŁEK (24.10) 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za 

odebrane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i błogosławieństwo Boże z okazji 
kolejnej rocznicy urodzin. 

WTOREK (25. 10) 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Matki Bożej Różańcowej z podziękowaniem za odebrane łaski i prosząc 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo w pewnej intencji i w rodzinach dzieci. 
ŚRODA (26.10) 
16.00. Nabożeństwo maryjne ze słowem Księdza Biskupa  
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej z podziękowaniem za 

otrzymane łaski zdrowia z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie 
w rodzinach dzieci oraz za + męża i ojca Bernarda. 

CZWARTEK (27.10) 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Za ++ rodziców Czesławę i Karola i Józefa o łaskę życia wiecznego i za ++ 

dziadków i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
PIĄTEK (28.10) Święto świętych Szymona i Judy Tadeusza 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Matki Bożej Różańcowej i św. Józefa z podziękowaniem za zdrowie w 

pewnej intencji oraz za + brata Jerzego, za ++ rodziców Walentego i Ritę 
Brodacki, Alfreda i Rozalię Nikiel i za ++ z rodzin Brodacki, Nikiel i Wollny. 

SOBOTA (29.10) 
18.00. Nabożeństwo Różańcowe  
18.30. Do Matki Bożej Różańcowej o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla córek 

Magdaleny, Katarzyny, o silna wiarę w ich rodzinach i o dary Ducha 
Świętego dla wnuków. 

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA (30.10) 
8.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Różańcowej, dziękując za otrzymane 

łaski, prosząc o dalsze opiekę i zdrowie z okazji urodzin oraz za + męża i za 
++ z pokrewieństwa. 

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Martę i Jana z zięciem i synową i wnukiem, 
za ++ rodziców z rodzeństwem, za + Wiktora i Pawła, za ++ kapłanów i 
dusze w czyśćcu cierpiące.  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 23 - 30.10.2022 /BM/ 
XXX NIEDZIELA ZWYKŁA (23.10) 

Dzisiaj XXX Niedziela Zwykła. O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. O godz. 14.30 
w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu przy ul. Drzymały 1/C zostanie odprawiona 
Msza św. w ramach pielgrzymek parafialnych z okazji 50-lecia Diecezji. Zapraszamy Parafian 
do wzięcia udziału w tym wydarzeniu.  
PONIEDZIAŁEK (24.10) 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. O godz. 18.30 Msza Święta. 
WTOREK (25. 10) 
Borki Wielkie: Od dnia 25 do 26 października, Jego Ekscelencja ks. bp Andrzej Czaja 
przeprowadzi wizytacje kanoniczną. 
17.30 Różaniec  
18.00 Różaniec, po nabożeństwie przywitania KS. Biskupa w głównych drzwiach kościoła 
19.00 Spotkanie po Mszy św. w kościele dla następujących grup całej Parafii: 
Franciszkański Zakon Świeckich, Żywy Różaniec, Różaniec Rodziców za dzieci, Wspólnota 
Szensztatu, Mężczyźni modlący się na Różańcu. 
20.00 Spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej z Borek Wielkich i Borek Małych 
/refektarz klasztorny/. Zapraszamy do wspólnej modlitwy i uczestnictwa w spotkaniu. 
Borki Małe: O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. O godz. 18.30 Msza Święta. 
ŚRODA (26.10) 
O godz. 16.00 nabożeństwo z udziałem Księdza Biskupa.  
O godz. 17.00 spotkanie dla Ministrantów, Marianek, dla młodzieży klasy VI, VII i VIII 

/młodzież do bierzmowania przynosi Dzienniczki/ 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. O godz. 18.30 Msza Święta. 
CZWARTEK (27.10) 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. O godz. 18.30 Msza Święta. 
PIĄTEK (28.10) Święto świętych Szymona i Judy Tadeusza 

Zapraszamy dzieci i młodzież wraz z rodzicami z naszej parafii do Borek Małych na 
ORSZAK WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH dnia 28.10. Rozpoczęcie przed kościołem o godz. 
17.30, następnie wejście do kościoła, nabożeństwo różańcowe, po którym Orszak dzieci 
wyruszy do Sali OSP w Borki Małych na dalszy ciąg świętowania. 
O godz. 18.30 Msza Święta. 
SOBOTA (29.10) 
O godz. 18.00 nabożeństwo Różańcowe. O godz. 18.30 Msza Święta. 
XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA (30.10) 
Msze święte o godz.: 8.00, suma 10.00. O godz. 15.00 nabożeństwo Różańcowe. 
Inne ogłoszenia 
1. Spowiedź przed Uroczystością Wszystkich Świętych od godz. 17.30 do 18.30. 
2. Od wtorku 02 listopada o godz. 17.45 czytanie wypominek i Różaniec za zmarłych 

następnie Msza św. wieczorna za naszych zmarłych polecanych w wypominkach. 
Wypominki można składać w zakrystii. 

3. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne, można 
zmawiać intencje mszalne na 2023. 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 
spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 


